
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Kantonalni zavod za pružanje 

besplatne pravne pomoći 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 

Broj :28-01-14-06/2018 

Datum: 08.01.2018.godine 

Na osnovu člana 17.stav 1. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 
39/14) a u skladu sa članom 4. stav 3. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma broj :28-01-02-
16/15 od 04.02.2015.godine, direktor Kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći 
d o n o s i 

O D L U K U 
o postupku javne nabavke Službenih novina Federacije BiH i Službenih novina Kantona 

Sarajevo (pretplata za period januar-jun 2018. godine) putem direktnog sporazuma 

Član 1. 

Pokreće se postupak direktnog sporazuma javne nabavke Službenih novina Federacije BiH i 
Službenih novina Kantona Sarajevo (pretplata za period januar-jun 2018. godine), za potrebe 
svakodnevnog rada. 

Član 2. 

Zakonski osnov za provođenje javne nabavke je član 87. stav 3. i član 90. Zakona o javnim 
nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) 

Član 3. 

Predmet javne nabavke je nabavka Službenih novina Federacije BiH i Službenih novina Kantona 
Sarajevo (pretplata za period januar-jun 2018. godine). 
Odabrani postupak javne nabavke je direktni sporazum. 

Član 4. 

Procjenjena vrijednost nabavke iz člana 3. ove Odluke iznosi do 190,00 KM. 

Član 5. 

Izvor planiranih sredstava: fmansijska sredstva za realizaciju nabavke iz člana 3. ove Odluke će se 
izdvojiti iz Budžeta za 2018.godinu budžetskog korisnika Kantonalni zavod za pružanje 
besplatne pravne pomoći -ugovorene i druge posebne usluge -ostali izdaci za infformisanje, 
konto 613919. 

Član 6. 

Početak procedure javne nabavke usluga: 08.01,2018.godine a kraj procedure javne nabavke usluga: 



09.01.2018.godine. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Član 7. 

Obrazloženje 

Za rad Kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći, neophodno je izvršiti 
nabavku Službenih novina Federacije BiH i Službenih novina Kantona Sarajevo (pretplata za 
period jknuar-jun 2018. godine), koji su neophodni u svakodnevnom radu pravnih zastupnika i 
uposlenika Zavoda. Nabavka službenih novina-pretplata na navedene službene novine vrši se iz 
razloga blagovremenog i potpunijeg informisanja i upoznavanja uposlenika Zavoda sa propisima 
koji se objavljuju na nivou Federacije Bosne i Hercegovine i Kantona Sarajevo. 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, Fax: + 387 (0) 33 275-661 
Sarajevo, Branilaca Sarajeva 21 

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Kantonalni zavod za pružanje 

besplatne pravne pomoći 

Broj :28-01-14-06-1/2018 
Datum: 09.01.2018.godine 

Na osnovu člana 87. i člana 90. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 
39/14) a u skladu sa Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma broj:28-01-02-16/15 od 
04.02.2015.godine, direktor Kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći, d o n o s i 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača putem direktnog sporazuma 

Član 1. 
Prihvata se ponuda/predračun ponuđača JP NIO Službeni list Bosne i Hercegovine 

Sarajevo, broj: 1414-16922/18-1 od 08.01.2018. godine, u postupku javne nabavke putem direktnog 
sporazuma "Nabavka Službenih novina Federacije BiH i Službenih novina Kantona Sarajevo 
(pretplata za period januar-jun 2018 .godine)". 

Član 2. 
Na osnovu ove Odluke sa ponuđačem iz člana 1. iste odluke neće se zaključiti ugovor, iz 

razloga što je vrijednost nabavke manja od 1.000,00 KM. 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju javne nabavke broj: 28-01-14-
06/2018 od 08.01.2018.godine za "Nabavka Službenih novina Federacije BiH i Službenih novina 
Kantona Sarajevo (pretplata za period januar-jun 2018.godine)". Javna nabavka je provedena putem 
postupka male vrijednosti i Direktni sporazum. Procjenjena vrijednost javne nabavke sa PDV-om 
iznosi 190,00 KM, U skladu sa Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma proveden je postupak 
javne nabavke za male vrijednosti, primljena je ponuda/predračun za nabavku Službenih novina 
Federacije BiH i Službenih novina Kantona Sarajevo (pretplata za period januar-jun 2018.godine) 
od ponuđača JP NIO Službeni list Bosne i Hercegovine Sarajevo, u iznosu od 190,00 KM (sa PDV-
om), te se ista prihvata u cjelosti. 

Za navedenu javnu nabavku su predviđena novčana sredstva osigurana u Budžetu Kantona 
Sarajevo. 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 



POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, naklasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema iste. 

DOSTAVITI: ^ ^ ^ K T O R , 
1. Ponuđač / / s ^ ^ j 
2. a/a ^ ^ J f e l i i a d i p l ^ p r a V n i k 

I 


